EDITAL No 14, DE 11 DE ABRIL DE 2003

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS -

ANA, no uso da competência que lhe foi outorgada por intermédio do art. 27 da Lei nº
9.984, de 17 de julho de 2000, e tendo em vista a decisão do MM. Juiz Federal Dr.
Wilney  Magno de Azevedo Silva referente ao Mandado de Segurança no

2003.51.01.006646-8, impetrado por Renata Quilula Vasconcelos, na qual determina a
atribuição da pontuação correspondente ao título de doutorado apresentado, resolve

a) conceder 20 pontos na Avaliação de Títulos para a candidata Renata

Quilula Vasconcelos; e

b) reclassificar os candidatos segundo critérios estabelecidos no Edital no 01,

de 10 de outubro de 2002, e suas alterações posteriores.

Efetuada a reclassificação, a candidata teve sua classificação no Resultado

Final da Primeira Etapa do Concurso Público para o Cargo de Regulador alterada da
posição 279 para a posição 83.

Os candidatos que, anteriormente, em função do resultado final da Primeira

Etapa do Concurso Público, divulgado no Edital no 11, de 10 de fevereiro de 2003,
estavam classificados entre as posições 83 (inclusive) e 278 (inclusive), passam a
ocupar as posições de classificação subseqüentes, e os que estavam classificados entre
as posições 280 (inclusive) e 303 (inclusive) não tiveram sua posição alterada, devido a
reclassificação efetuada.

JERSON KELMAN